[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От _15.08.2016

                                                 №  169
Об  утверждении Перечня муниципальных услуг

администрации Сузунского района

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации Сузунского района  согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

Постановление администрации Сузунского района от 30.03.2012 № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Сузунского района»;

Постановление администрации Сузунского района от 11.03.2013 № 68 «О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района от 30.03.2012 № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Сузунского района»;

Постановление администрации Сузунского района от 04.06.2014 № 122 «О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района от 30.03.2012 № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Сузунского района»;

Постановление администрации Сузунского района от 27.06.2014 № 143 «О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района от 30.03.2012 № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Сузунского района».
         3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сузунского района Некрасову Л.В.

Глава Сузунского района                                                            А.В. Дубовицкий
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Сузунского района

от ___.___________.2016 № _____
Перечень муниципальных услуг администрации Сузунского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Основание для предоставления

	Раздел 1. Услуги в сфере образования

	1.1
	Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	1.2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в образовательных организациях
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Раздел 2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2.1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	Раздел 3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	3.1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	3.2
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

	3.3
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»

	3.4
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ

	3.5
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ

	3.6
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ

	3.7
	Выдача разрешения на строительство
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ

	3.8
	Внесение изменений в разрешение на строительство
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ

	3.9
	Продление срока действия разрешения на строительство
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ

	3.10
	Предоставление сведений, содержащихся в  информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ;

постановление Правительства РФ от 09.06.2006 № 363
«Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»;

приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.08.2007 № 85 «Об утверждении документов по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»;

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 11.04.2007, № 9271)

	3.11
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 190-ФЗ

	3.12
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

	3.13
	Предоставление жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть 2)

от 26.01.1996 № 14-ФЗ

	3.14*
	Предоставление служебных жилых помещений
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006
№ 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»

	Раздел 4. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи

	4.1.
	Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества
	Федеральный закон от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»